Primo visitavit venerabile sacramentum eucharistiae praesentibus don Ludovico de Torres J.V.D. et Vicario generali Montis Regalis Ludovico de la Torre Victoria doctore theologo et archidiacono M.R. don Demetrio vicario praedicto, magistro f. Paulo Veneto licentiate in theologia ord. praed. et presb. Francisco de Petro latino tamquam testibus visitationis a sua R.ma dominatione deputatis, meque Antonio Cirinzio magistro notario ordinario civitatis et Archiepiscopatus M.R. et invenit in eodem tabernaculo servari latino et graeco ritu confectum.

Mandavit a latinis confici custodiam argenteam pro servando sacramento.

Item ab utrisque latinis et graecis duplex vasculum argenteum pro deferendo sacramento infirmis.

Item aptari ex linteo corporalis capsulam cum suo coopertorio reponendum custodiam.

In ceteris reperit tabernaculum et altare decenter ornatum cum lampadibus accensis ex piorum eleemosynis.

Visitavis fontem baptismatis et mandavit gradum dirutum prope fontem refici.

Visitavit olea et mandavit fieri ampullam stanneam distinctam ab ampullis Chrismatis et olei cathecumenorum pro deferendo oleo infirmorum.

Visitavit arcas in quibus ornamenta servantur tam pro latino presbytero, quam pro graecis sacerdotibus. Mandavit presbytero latino comparari calicem argenteum loco stannei.

Item ad usum presbyteri latini deferri paramentum a sacristia M.R.

Item omnium quae in dictis arcis servantur confici inventarium.

Item ibidem servari libros baptizatorum, confirmatorum, matrimoniorum et mortuorum.

Item benedici aquam singulis diebus dominicis.

Visitavit societatem s.mi sacramenti, habet redditus unius oz [onzas], et circiter centum confrates qui conferunt in ingressu tres tts [tarì] et quolibet anno singulos carlinos qui assidunt ad summam oz duarum vel circa quae erogatur in expensas sollemnitatis corporis Christi, et alias associantur s.mum sacramentum, quando infirmis defertur. Societas administratur a duobus procuratoribus, qui in praesentia sunt Marcus Bua, et Joseph Matranga que Georgij.

Reperit graecos sacerdotes nullos habere redditus sed quolibet anno a quocunque foculari tumulum frumenti et tts unum illis dari, latino autem sacerdoti a latinis oz sex et alias eleemosynas ministrari.

Mandavit Capitaneo et Juratis pro tempore ut curent, presbyteris absque dilatione solvi mercedem promissam et expendi in fabricam pecunias ad dictum effectum ab incolis expositas et promissas.

Visitavit ecclesiam s.ti Georgij, cui graeci sacerdotes inserviunt, nullos habet redditus.

Mandavit amoveri tabernaculum ab altari, ubi s.mum sacramentum tempore quadragesima servari consuevit, et amplius non servari.

Item perfici fabricam.

Reperit altare decenter ornatum.

Visitavit in eadem ecclesia confraternitatem s.ti Jo:Baptistae, nullos habet redditus et confratres circiter sexaginta qui conferunt quolibet anno singuli tts. 3 qui communiter ascendunt ad summam decem oz quae erogantur pro maritanda orfana, quam in oppido omnium pauperrimam inveniunt. Administratur societas a duobus procuratoribus qui in praesentia sunt Vitus Matranga et Cola Bona.

Visitavit ecclesiam s.ti Viti, cui graeci sacerdotes inserviunt, nullos habet redditus.

Mandavit deinceps latinum praesbyterum in ea ecclesia missam dicere et sacramenta latinis ministrare et ne graecus presbyter in ecclesia latina nec latinus in graeca celebret.

Item emi tabernaculum pro sanctissimo sacramento, fieri fontem pro aqua baptismi et alia comparari necessaria.

Item iuxta declarationem domini episcopi suffraganei et domini archidiaconi M.R. visitoris generalis domum a Donato Vitio relictam matri ecclesia s.ti Demetriij pertinere ad presbyterum latinum constituto censu tts quattuor super quascumque domuncularum ad latera ipsius dom[us].

Visitavit ecclesiam s.tae Mariae de Laureto extra oppidum fabricatam a Theodoro Parrino alias stamato, sed nondum perfectam, persuasit incolis, ut confecta nota eorum qui volunt eleemosynas in id operis tribuere, curet quam primum absolvi.

Item cappellam illi cintiguam S. Pauli erectum a Philippo Parrino similiter adhuc non absolutam quem hortatus est ut illam perfici mandet.

In ecclesiam s.ti Nicolai extra oppidum dotatum a que Joanne Graeco in oz una cum onere unius missae quolibet die jovis. Cappellanus est don Demetrius Bulgarus vicarius praedictus. Provisio spectat ad Archiepiscopum M.R.. Mandavit restaurari.

Finita visitatione ecclesiarum et confraternitatum, ulterius procedendo mandavit ne deinceps sacramentum ad infirmos de nocte deferatur nisi ex urgenti causa.

Item ut omnes debeant confiteri ante feriam quintam in coena domini.

Item presbyteris graecis ut in canone pro summo Pontifici et Archiepiscopo Montis Regalis specifice orent.

Item ijsdem ut quilibet hebdomada sua servitia debita ecclesia diligente persolvat.

Item non fieri in ecclesia parlamenta, confabulationes, negotia, ludos, sub poena tts sex pro quocumque qualibet vice applicandorum fabricae matris ecclesiae.

Item reputatrices in posterum in ecclesijs nullo pacto permitti sub poena pro prima vice uncius oz, pro secunda quattuor applicandarum fabricae ut supra.

Item a nemine teneri iuxta ecclesias animalia sub poena tts quindecim applicandorum ut supra.

Item non aperiri sepulturas absque licentia et praesentia procuratoris sub poena tts quindecim applicandorum ut supra.

Item violantes festa expignorari in carolinis quindecim pro qualibet vice applicandorum, ut supra.

Item in absentia presbyteri latini quando contigerit filium latini a graeco sacerdote baptizari, non conferri sacramentum confirmationis post baptismi iuxta eorum ritum.

Item nullos servientes ecclesiae nisi actu deserviant gaudere ecclesiastico privilegio, declaravit autem huiusmodi servientes esse in presenti

Petrum Borsam

Josephum Matrangam

Gerardum Figlium

Georgium Bovi.

Item personis ecclesiasticis nullam posse inferri molestiam ab officialibus temporalibus, absque facultate superioris ecclesiastici sub poena tts quindecim applicandorum ut supra.

Item pro debitis civilibus neminem posse diebus festivis ante meridiem, capi et carcerari.

Item ne supradictis diebus festivis ante vigesimam secundam horam celebrentur aliqui contractus sub poena carolenorum quindecim applicandorum ut supra.

Item Macellarijs et alijs esculenta vendentibus, ut prius illa clericis quam laicis vendant sub poena tss sex applicandorum ut supra.

Item ne possint celebrari contractus in materia furmentaria in quibus tractetur de vecturis seu portaturis et similibus ad evitandas palliatas usuras sub poena excommunicationis et tss decem pro qualibet salma. Quoad dogmata vero.

Deinde visitavit presbyteros in vita et moribus habita prius diligenti informatione et nihil animadversione dignum inventum est.

Examinavit Presbyterum Franciscum de Petro latinum quem reperit satis idoneum et probum eumque latinorum confessionibus audiendis deputavit.

Fuerunt similiter a Magistro f. Paulo Veneto praedicto linguae graecis perito coram ipso R.mo examinati.

Don Demetrius Bulgarus Vicarius praedictus

Presbyter Symeon Stanizza ex Negroponte

Presbyter Nicolaus Flocca

Quos etiam reperit idoneos et pro confessionibus audiendis approbavit.

Facta insuper diligenti inquisitione de concubinarijs nullos reperit.

De inimicitijs et inconfessis in Paschate cum quibus casibus consuledum reperisset.

Primo induxit notarium Lucam Dulcem et notarium Joannem d'Orsa ut fierent amici et sic in eius praesentia adinvicem se fuerunt amplexati.

Item illos de Matranga et de Guzottis interquos erant graves inimicitiae propter homicidium commissum in persona Petri Matranga.

Item Vitum Matrangam et notarium Lucam Dulcem.